
 1 

U C H W A Ł A    N R   XI /62 /2015 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 - 2023 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późniejszymi zmianami), 
art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późniejszymi zmianami) 
oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U.      

z 2013 r. poz. 86 z późniejszymi zmianami),  Rada Miasta uchwala, co 

następuje 

 

         § 1. W uchwale Nr VIII/9/2015 Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 - 2023, 

zwanej dalej „prognozą finansową”, Załącznik Nr 1 do prognozy finansowej 

„Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 

– 2023” otrzymuje brzmienie określone  w załączniku do niniejszej uchwały.  

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

                                                        

                                                         Przewodnicząca Rady Miasta  

            Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

       Irena Renduda – Dudek  



Lp.
Wykonanie roku 

2014
Plan na 2015

1. 187 431 367,99

1.1. 180 805 593,64

1.1.1 41 469 943,00

1.1.2 1 413 316,47

1.1.3. 54 533 590,00

1.1.3.1. z podatku od nieruchomości 39 210 435,07

1.1.4. 35 703 939,00

1.1.5. 41 693 763,25

1.2. 6 625 774,35

1.2.1. 2 005 057,61

1.2.2. 3 827 329,37

2. 181 077 473,09

2.1. 171 672 545,82

2.1.1 0

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłaczeniu z limitów spłaty zobowiązań 

określonych w art. 243
0

2.1.2. 0

2.1.3 2 151 526,96

2.1.3.1. odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy 2 151 526,96

2.3.1.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań,                            

o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 

programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań,                             

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0

2.2. 9 404 927,27

3. 6 353 894,90

4. 4 883 708,90

4.1. 4 883 708,90

4.1.1. 0,00

4.2. 0,00

4.2.1. 0,00

4.3. 0,00
4.3.1. 0,00

4.4. 0,00

9 378 260,75

w tym:

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

Wydatki majątkowe

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Kredyty, pożyczki, emisje papierów wartościowych

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące:

Inne przychody nie związane z zaciąganiem długu

w tym:

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

podatki i opłaty

z subwencji ogólnej

Dochody majątkowe

Wynik budżetu (1-2)

Dochody ogółem:

Dochody bieżące

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

ze sprzedaży majątku

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

w tym:

z tytułu poręczeń i gwarancji

w tym:

w tym:

Przychody budżetu

w tym na pokrycie deficytu budżetu

w tym na pokrycie deficytu budżetu

w tym na pokrycie deficytu budżetu

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015-2023

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach 

określonych w przepisach o działalności lecznieczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu 

państwa

wydatki na obsługę długu

Wyszczególnienie



Lp.
Wykonanie roku 

2014
Plan na 2015Wyszczególnienie

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3 ustawy
0

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3a ustawy
0

5.1.1.3
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż  określone w 

art. 243 ustawy
0

5.2. 0

6. 52 894 175

7. 0

8.

8.1. 9 133 047,82

8.2. 14 016 756,72

9.

9.1. 6,15%

9.2. 6,15%

9.3. 0

9.4. 6,15%

9.5. 5,94%

9.6. 7,61%

9.6.1. 7,61%

9.7. Tak

9.7.1 Tak

10. 6 353 894,90

10.1. 6 353 894,90

11.

11.1. 73 132 251,87

11.2. 14 149 964,32

11.3. 20 736 180,00

11.3.1 8 010 969,00

7 040 354,80

1 147 632,89

1 275 388,22

Kwota długu

z tego:

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ufp

Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określona w 

pkt 4.1. i wolne środki określone w pkt 4.2., a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 

wydatki określone w pkt 2.1.2.

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształconych jednostach 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ufp do dochodów ogółem, bez  

uwzględnienienia zobowiązań związku współtowrzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu wyłączeń 

przypadających na dany rok

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ufp do dochodów ogółem, bez  

uwzględnienienia zobowiązań związku współtowrzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględnienia wyłaczeń 

przypadających na dany rok 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy  (wskaźnik ustalny w oparciu o średnią artymetyczną z 3 

poprzednich lat)

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorilanego przypadających do spłaty w danym roku 

budżetowym, podlegające doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy.

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ufp do dochodów ogółem, po  

uwzględnienieniu zobowiązań związku współtowrzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

wyłączeń przypadających na dany rok 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalny w oparciu o średnią artymetyczną z 3 

poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spłata kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

bieżące

wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ufp

Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na:

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane



Lp.
Wykonanie roku 

2014
Plan na 2015Wyszczególnienie

12.

12.1. 3 476 944,00

12.1.1 3 214 883,00

12.1.1.1
 - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych 

umów na realizację programu, projektu lub zadania
744 938,00

12.2. 794 760,00

12.2.1 794 760,00

12.2.1.1.
 - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych 

umów na realizację programu, projektu lub zadania
794 760,00

12.3. 3 649 921,00

12.3.1. 3 214 883,00

12.3.2. 876 400,00

12.4. 935 013,00

12.4.1. 794 760,00

12.4.2. 935 013,00

12.5 162 061,00

12.5.1 152 386,00

12.6 262 061,00

12.6.1 152 386,00

12.7 0

12.7.1 0

12.8 0

12.8.1 0

13.

13.1. 0

13.2. 0

13.3. 0

13.4. 0

13.5. 0

13.6. 0

13.7. 0

14.

14.1. 9 378 260,75

- w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w ziwązku z umową na realizację programu, 

projketu lub zadania fionansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień 

finansowania tymi środkami 

Spłata rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt 5.1., 

Wydatki majatkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 

dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa a art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

- w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego w

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

Dochody budżetowe z tytułu doatcji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o 

działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

Kwota zobowiąza wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 

przekształacanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę przejetych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach 

określonych w przepisach o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę przejetych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na zasadach 

określonych w przepisach o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieku zdrowotnej przejetcyh do końca 2011 roku na podstawie 

przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

 - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

- w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. 

umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 

środkami

- w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

- w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 

dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy



Lp.
Wykonanie roku 

2014
Plan na 2015Wyszczególnienie

14.3.3 0

14.4. 0

15.

15.1. 0

15.1.1 0

15.2 0

16.

16.1 0

16.2 0

16.3 0

 

Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 8.2

Stopień nie zachowania relacji wskaźnika spłaty zobowiązań o którym mowa w poz. 9.7

Stopień nie zachowania relacji wskaźnika spłaty zobowiązań o którym mowa w poz. 9.7.1

Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice 
kurskowe)

wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w 
limicie spłaty zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy

środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy w przypadku określonym w art. 240 ustawy


